
入札結果及び契約内容（R5.07.25）.xlsx 1 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

雨紛新旭川通線（新成
橋）舗装工事

旭川市９条通１５・１６
丁目

施工延長　６６．０ｍ　　施工幅員　７．５ｍ
ロードヒーティング工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

34,520,000 31,758,400 34,934,240 令和 5年 8月21日 令和 5年11月20日
荒井建設㈱　本
社

旭川市４条西２丁
目２番２号

１条通線ほか表層舗装
工事

旭川市１条通３～４丁
目ほか

施工延長　２４５．０ｍ　　施工幅員　１４．０ｍ，
１６．０ｍ　　舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

22,910,000 21,050,000 23,155,000 令和 5年 8月21日 令和 5年11月30日 花本建設㈱
旭川市７条通１５
丁目右６号

末広横通線表層舗装
工事

旭川市末広３条６・７丁
目

施工延長　２２６．０ｍ　　施工幅員　７．５ｍ
道路土工　一式　　舗装工　一式　　縁石工　一
式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

16,600,000 15,145,400 16,659,940 令和 5年 8月 2日 令和 5年11月30日
㈱橋本川島コー
ポレーション

旭川市旭町２条７
丁目１２番地９０

東光５・９条間７丁目１
号線ほか舗装工事

旭川市東光６・７条７丁
目ほか

施工延長　２８２．４ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ，
８．０ｍ　　舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

13,010,000 11,881,700 13,069,870 令和 5年 8月 2日 令和 5年11月20日
道路工業㈱旭川
営業所

旭川市東５条２丁
目２番１３号

１番通線舗装工事
旭川市永山５～６条２４
丁目・永山町１３丁目

施工延長　１９９．９ｍ　　施工幅員　８．０ｍ～１
１．１ｍ　　法面工　一式　　舗装工　一式　　区
画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

11,290,000 10,308,100 11,338,910 令和 5年 8月 1日 令和 5年11月10日
東亜道路工業㈱
道北営業所

旭川市永山北３
条７丁目１５６番
地

旭町２条４丁目・大町２
条４丁目間１号線舗装
工事

旭川市大町１条５丁目
施工延長　１７７．４ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

9,730,000 8,871,300 9,758,430 令和 5年 8月28日 令和 5年11月30日
北央道路工業㈱
旭川営業所

旭川市永山北２
条９丁目１１番地
４

末広７条９・１０丁目軽
舗装新設工事

旭川市末広７条９・１０
丁目

施工延長　２２３．０ｍ　　施工幅員　４．３ｍ
舗装工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
事業所

9,720,000 8,876,900 9,764,590 令和 5年 8月17日 令和 5年11月20日
道路建設㈱旭川
出張所

旭川市５条９－左
１号

旭町２条４丁目・大町２
条４丁目間２号線舗装
工事

旭川市旭町２条４丁目
施工延長　１７０．８ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

9,260,000 8,441,600 9,285,760 令和 5年 8月21日 令和 5年11月30日 ㈱Ｍｚ原田
札幌市厚別区厚
別東３条２丁目１
番３５号

４・５条間仲通２号線舗
装工事

旭川市４・５条通１５丁
目

施工延長　１０９．５ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

9,100,000 8,304,800 9,135,280 令和 5年 8月 1日 令和 5年11月10日 ㈱実光堂
旭川市永山北１
条１０丁目１０番
１８号

春光台３・４条１１～１２
丁目軽舗装新設工事

旭川市春光台３・４条１
１～１２丁目

施工延長　２１２．０ｍ　　施工幅員　４．１ｍ
舗装工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
事業所

8,030,000 7,329,300 8,062,230 令和 5年 8月 2日 令和 5年11月10日 勝美舗道㈱
旭川市東鷹栖東
２条１丁目８４３
番地３５

東旭川町米原軽舗装
新設工事

旭川市東旭川町米原
施工延長　２００．０ｍ　　施工幅員　５．７ｍ
舗装工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
事業所

4,690,000 4,276,900 4,704,590 令和 5年 8月 2日 令和 5年11月10日
㈱丸松ササキ工
業

旭川市忠和６条２
丁目３番１６号

神楽岡公園園路広場
整備その２工事

旭川市神楽岡公園

工事面積　２１０㎡　　敷地造成工　一式　　擁
壁工　一式　　構造物撤去工　一式　　公園施
設等撤去・移設工　一式　　植栽工　一式　　雨
水排水設備工　一式　　園路広場整備工　一式
管理施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園
みどり課

30,980,000 30,200,000 33,220,000 令和 5年 8月 2日 令和 5年11月30日

いずみ・グリーン
共同企業体　代
表者　㈱いずみ
ガーデン

旭川市東旭川町
下兵村４６７番地

近文市民ふれあいセン
ター屋上防水改修工事

旭川市近文町１５丁目 屋上ウレタン防水改修 工事 建築 一般競争入札
福祉保険部
長寿社会課

24,600,000 22,632,000 24,895,200 令和 5年 8月 2日 令和 5年11月17日 ポリマー工業㈱
旭川市３条通１６
丁目２１２７番地
の２

千代田小学校グラウン
ド実施設計委託

旭川市東光８条３丁目 実施設計業務　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
学校教育部
学校施設課

8,090,000 7,500,000 8,250,000 令和 5年 7月31日 令和 6年 1月31日
㈱ダイイチプラニ
ング

旭川市川端町１
条６丁目１番１７
号

豊岡小学校グラウンド
実施設計委託

旭川市豊岡１０条３丁
目

実施設計業務　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
学校教育部
学校施設課

7,430,000 6,840,000 7,524,000 令和 5年 7月28日 令和 6年 1月22日
㈱富士建設コン
サル

旭川市３条通２１
丁目右１号



入札結果及び契約内容（R5.07.25）.xlsx 2 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

江丹別若者の郷グリー
ンパークキャンプ場実
施設計委託

旭川市江丹別町中央 測量業務　一式　　実施設計業務　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
農政部　農政
課

5,410,000 5,000,000 5,500,000 令和 5年 7月27日 令和 6年 1月10日 ㈱日興ジオテック
旭川市神居2条
18丁目2番12号



入札日 入札番号
令和5年7月25日 1番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 22.0

【技術評価点】

0.0 0.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 17.0
0.0 0.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 16.0
1.0 0.5 1.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 12.0
1.0 1.0 2.0 0.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.5 18.0
0.0 0.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.5 12.0
0.0 0.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 18.0
1.0 0.5 2.0 1.0 0.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 11.0
0.0 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 10.0

【総合評価結果】

117.0 3.6840 1 3.684
116.0 3.5151 6 3.5151
112.0 3.5220 5 3.522
118.0 3.6363 2 3.6363
112.0 3.5266 3 3.5266
118.0 3.5223 4 3.5223
111.0 3.4951 7 3.4951
110.0 3.4636 8 3.4636

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

技術評価点
配点本店・営業

所の所在地
災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

自社雇用の
技能者の配

置

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

高度な施工管理が必要とされる路面切削及びロードヒーティング工を伴う舗装工事であるため。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業
所の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

自社雇用の
技能者の配

置

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

花本建設㈱ ¥33,500,000 ¥33,500,000
北央道路工業㈱　旭川営業所 ¥31,758,400 ¥31,758,400
㈱丸松ササキ工業 ¥31,758,400 ¥31,758,400

荒井建設㈱　本社 ¥31,758,400 ¥31,758,400
㈱道北鋪道 ¥33,000,000 ¥33,000,000

落札

道路工業㈱旭川営業所 ¥31,800,000 ¥31,800,000
野田建設工業㈱ ¥32,450,400 ¥32,450,400
㈱橋本川島コーポレーション ¥31,758,400 ¥31,758,400

荒井建設㈱　本社
㈱道北鋪道
道路工業㈱旭川営業所
野田建設工業㈱
㈱橋本川島コーポレーション
花本建設㈱
北央道路工業㈱　旭川営業所
㈱丸松ササキ工業

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
雨紛新旭川通線（新成橋）舗装工事 34,520,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得



入札日 入札番号
令和5年7月25日 2番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 22.0 

【技術評価点】

1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 19.0 
1.0 1.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 18.0 
1.0 1.0 1.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 12.5 
1.0 1.0 2.0 0.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.5 18.0 
1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.5 19.0 
1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 20.0 
1.0 1.0 2.0 1.0 0.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 11.5 
0.0 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 10.0 

【総合評価結果】

119.0 5.6676 2 5.6676
118.0 5.4078 5 5.4078
112.5 5.3581 6 5.3581
118.0 5.6200 4 5.62
119.0 5.6676 2 5.6676
120.0 5.7007 1 5.7007
111.5 5.3104 7 5.3104
110.0 5.2390 8 5.239

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
１条通線ほか表層舗装工事 22,910,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

荒井建設㈱
㈱道北鋪道
道路工業㈱旭川営業所
野田建設工業㈱
㈱橋本川島コーポレーション
花本建設㈱
北央道路工業㈱　旭川営業所
㈱丸松ササキ工業

荒井建設㈱ \20,996,200 \20,996,200 
㈱道北鋪道 \21,820,000 \21,820,000 
道路工業㈱旭川営業所 \20,996,200 \20,996,200 
野田建設工業㈱ \20,996,200 \20,996,200 
㈱橋本川島コーポレーション \20,996,200 \20,996,200 
花本建設㈱ \21,050,000 \21,050,000 落札
北央道路工業㈱　旭川営業所 \20,996,200 \20,996,200 
㈱丸松ササキ工業 \20,996,200 \20,996,200 

評価項目
技術評価点
配点企業の実績

の有無
公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
自社雇用の
技能者の配

置

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業所
の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

申請者
技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
自社雇用の
技能者の配

置

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業所
の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点（100）
＋技術評価
点
（100+A=C）

評価値 
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要 備考

維持修繕工事のうち，高度な施工管理が必要とされる路面切削を伴うオーバーレイ工事であるため。



入札日 入札番号
令和5年7月25日 3番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 22.0

【技術評価点】

1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 19.0
1.0 1.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 18.0
1.0 1.0 1.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 12.5
1.0 1.0 2.0 0.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.5 18.0
1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.5 19.0
1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 20.0
1.0 1.0 2.0 1.0 0.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 11.5
0.0 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 10.0

【総合評価結果】

119.0 7.8571 2 落札制限による

118.0 7.7911 4 7.7911
112.5 7.4279 5 7.4279
118.0 7.3905 6 7.3905
119.0 7.8571 2 7.8571
120.0 7.8947 1 落札制限による

111.5 7.3619 7 7.3619
110.0 7.2629 8 7.2629

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

技術評価点
配点本店・営業

所の所在地
災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

自社雇用の
技能者の配

置

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

維持修繕工事のうち，高度な施工管理が必要とされる既設舗装の切削を伴うオーバーレイ工事であるため。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業
所の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

自社雇用の
技能者の配

置

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

花本建設㈱ ¥15,200,000 ¥15,200,000
北央道路工業㈱　旭川営業所 ¥15,145,400 ¥15,145,400
㈱丸松ササキ工業 ¥15,145,400 ¥15,145,400

失格
落札

荒井建設㈱　本社 ¥15,145,400 ¥15,145,400
㈱道北鋪道 ¥15,145,400 ¥15,145,400

失格

道路工業㈱旭川営業所 ¥15,145,400 ¥15,145,400
野田建設工業㈱ ¥15,966,400 ¥15,966,400
㈱橋本川島コーポレーション ¥15,145,400 ¥15,145,400

荒井建設㈱　本社
㈱道北鋪道
道路工業㈱旭川営業所
野田建設工業㈱
㈱橋本川島コーポレーション
花本建設㈱
北央道路工業㈱　旭川営業所
㈱丸松ササキ工業

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
末広横通線表層舗装工事 16,600,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得


